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تحلیل روز

 فشار مالی جنگ اوکراین بر دوش 
مالیات دهندگان آمریکایی 

جو بایدن ، رئیس جمهور آمریکا دستور صدور یک 
بسته جدید کمک تسلیحاتی به ارزش 150 میلیون 
دلار به اوکراین را صادر کرد. این نهمین بسته کمک 
امنیتی آمریکا به اوکراین از زمان آغاز جنگ اوکراین 
اســت. با این بسته، مجموع کمک های نظامی 
آمریکا به اوکراین از زمان آغاز جنگ به 3.8 میلیارد 
دلار می رســد.بــا احتساب 3.8 میلیارد کمک 
آمریکا به اوکراین طی تقریبا 70 روز جنگ، مالیات 
دهندگان آمریکایی روزی حدود 54 میلیون دلار 
بابت جنگ اوکراین، پرداخت کرده اند. این رقم در 
صورت تصویب بسته 33 میلیارد دلاری درخواستی 
بایدن به مراتب بیشتر هم خواهد شد.آن گونه که 
مقامات آمریکایی و اروپایی پیش بینی کرده اند، 
جنگ اوکراین ممکن است ماه ها یا حتی سال ها 
به طول انجامد. در این صورت، هزینه های مستقیم 
جنگ اوکراین برای مالیات دهندگان آمریکایی از 
صدها میلیارد دلار هم فراتر خواهد رفت. البته اگر 
جنگ از مرزهای اوکراین فراتر نرود که در چنین 
وضعیتی، آمریکایی ها مجبور هستند هزینه های 
سنگین تری را بر عهده بگیرند. آن هم در شرایطی 
که تورم در آمریکا به بالاترین میزان طی 40 سال 
گذشته رسیده و کسری بودجه به همراه بدهی 
ملی دولت فدرال آمریکا، رکوردهای جدیدی را 
ثبت کرده اند. تخصیص چنین بودجه هایی برای 
مشارکت غیرمستقیم در جنگ اوکراین، فرصت 
های بزرگی را برای تقویت اقتصاد ملی آمریکا در 
برابر رقبایی همچون چین از بین می برد و در عرصه 
داخلی نیز بر تنش های اقتصادی ، اجتماعی و 
فرهنگی می افزاید؛ تنش هایی که برخی از آنان 
ریشه در مشکلات معیشتی شهروندان آمریکایی 
ــرآورد اولیه  دارد. این نکته قابل ذکر است که ب
وزارت دفاع آمریکا برای حمله به عراق در سال 
2003 فقط 50 میلیارد دلار بود که در نهایت 
این جنگ برای مالیات دهندگان آمریکایی حدود 
1000 میلیارد دلار تمام شد. از این رو می شود 
تصور کرد که پیش بینی کنونی نهادهای تصمیم 
ســاز آمریکایی بــرای مشارکت غیرمستقیم در 
جنگ اوکراین می تواند در نهایت اشتباه از آب 
درآید و فشار سنگین تری را بر مالیات دهندگان 

آمریکایی وارد کند. 

رژیــم صهیونیستی همزمان با تنش در 
اراضی فلسطینی و افزایش عملیات های 
شهادت  طلبانه، بزرگ ترین رزمایش – بنا 
به ادعای رسانه های این رژیم - در تاریخ 
جعلی خود را آغاز کرد.این رزمایش به نام 
»ارابه های آتش«  قرار بود سال گذشته 
)2021( برگزار شود اما به دلیل نبرد 
»سیف القدس« به تأخیر افتاد.بر اساس 
گزارش وب  سایت »واللا«، در مرحله اول 
رزمایش ستاد مشترک ارتش آغاز  و سپس 
با توجه به واقعیت های امنیتی و برآوردها، 
دامنه رزمایش گسترده می شود و تمامی 
صهیونیستی  دشمن  ارتش  بخش های 
را در بر می گیرد. با آغــاز این رزمایش، 
ــزه درجــه  مقاومت فلسطین در نــوار غ
آمــاده بــاش خود را افزایش داده است. 
ــزارش شبکه »المیادین«،  ــاس گ بر اس
مقاومت در لبنان نیز پیشتر اعلام کرده  
بود که همزمان با آغاز رزمایش نظامی 
بالایی  ــی  ــادگ آم صهیونیستی،  رژیـــم 
ــت. »سید حسن نصرا...«  خواهد داش
دبیرکل حزب  ا... در سخنرانی خود به 
به  خطاب  قــدس  جهانی  روز  مناسبت 
که  هنگامی  گفت:  صهیونیستی  رژیــم 
رزمایش های اسرائیل آغــاز شود ما در 
بالاترین سطح آمادگی خواهیم بود و به 
هر حماقت یا اشتباهی، سریع و مستقیم 
چندین  شد.انجام  خواهد  داده  پاسخ 

فلسطین  در  شهادت  طلبانه  عملیات 
اشغالی در واکنش به تــجــاوزات مکرر 
رژیــم صهیونیستی، رعــب و وحشت در 
سرزمین های اشغالی به راه انداخته است 
تا جایی که صهیونیست ها در تل آویو با 
»شعار امنیت نداریم« تظاهرات کردند و 
خواستار استعفای دولت » نفتالی بنت « 
شدند. دیروز اما روزنامه انگلیسی »تایمز« 
خبر داد که رژیم صهیونیستی به اطلاع 
متحدان خــود رســانــده کــه در راستای 
عملیات های  دلیل  بــه  انتقام  گرفتن 
شهادت  طلبانه دو ماه اخیر و به هلاکت 
رسیدن  چند اسرائیلی، قصد فرستادن 
ــرور برخی  ــرای ت ــارج ب ــرور به خ جوخه ت
ــه این  ســـران حــمــاس را دارد.در ادامـ
ــده، حماس هشدارهایی از  ــزارش آم گ
سوی دستگاه های اطلاعاتی کشورهای 
ــاره برنامه تــرور  ــرب آسیا و اروپـــا دربـ غ
رژیم موقت صهیونیستی دریافت کرده 
است.پیشتر و  در پی تهدیدات برخی از 
مسئولان رژیم صهیونیستی و همچنین 
گروه های افراطی این رژیــم بــرای ترور 
ــزه،  ــران حــمــاس و مــقــاومــت در غ ــب ره
عزالدین  شهید  گردان های  سخنگوی 
مقاومت  جنبش  نظامی  شاخه  قسام 
اسلامی حماس ،دشمن صهیونیستی را 
به شدت از ارتکاب هرگونه حماقت و ترور 

رهبران مقاومت برحذر داشته بود.

ایرلند در مسیر اتحاد 
حزب شین فین، شاخه سیاسی سابق ارتش آزادی بخش ایرلند که در انتخابات پارلمانی 

ایرلند شمالی به پیروزی خیره کننده ای دست یافت ،خواستار برگزاری مذاکرات در 
زمینه ایجاد یک ایرلند متحد شد 

آغاز بزرگ ترین رزمایش صهیونیست ها
 همزمان با افزایش گسترده ناامنی ها در اراضی اشغالی، صهیونیست ها 

 در تل آویو با »شعار امنیت نداریم« تظاهرات کردند و 
خواستار استعفای دولت » بنت « شدند  

 حزب اتحاد گرا و جمهوری خــواه »شین فین« 
روز شنبه در انتخابات پارلمانی ایرلند شمالی 
ــت یــافــت و با  ــروزی خــیــره کننده ای دس ــی بــه پ
توجه به رای قاطع مــردم ایــن منطقه خواستار 
برگزاری مذاکرات برای ایجاد یک ایرلند متحد 
شد. خواسته دیرینه کاتولیک های ایرلند شمالی 
دهند  می  تشکیل  آن را  جمعیتی  اکثریت  که 
جدایی از بریتانیا و الحاق به جمهوری ایرلند 
است. حزب شین فین که یک حزب جمهوری خواه 
محسوب می شود نیز همواره خواهان تحقق این 
امر بوده است. نکته مهم موضع آمریکا در قبال 
تحول سیاسی مهم در ایرلند شمالی است. پس 
از این که حزب ملی گــرای شین فین در ایرلند 
شمالی در برابر اتحادگرایان حاکم به یک پیروزی 
تاریخی دست یافت، آمریکا روز شنبه از مسئولان 
ایرلند شمالی خواست همان طور که در توافق 
ــت، بــه اصل  صلح 1998 پیش بینی شــده اس
تقسیم ارکان قدرت وفادار باشند.اهمیت نمادین 
پیروزی شین فین در ایرلند شمالی بسیار زیاد 
است و به یک قرن تسلط احزاب طرفدار بریتانیا 
که عمدتاً توسط جمعیت پروتستان ایرلند شمالی 
حمایت می شوند، پایان می دهد. حــزب شین 
فین که در سال 1905 میلادی تشکیل شده در 
جمهوری ایرلند و ایرلند شمالی فعال است. شین 
فین مدت ها به دلیل اتهام ارتباطش با ارتش 
جمهوری خواه ایرلند در طول سه دهه جنگ بر 
سر استقلال ایرلند شمالی از بریتانیا که با توافق 
صلح سال 1998 پایان یافت، از فعالیت های 

سیاسی محروم بود. از آن زمان، این حزب دوباره 
خــود را احیا کــرد تا رفته رفته به محبوب ترین 
حزب در ایرلند شمالی تبدیل شد، به ویژه که با 
شعارهای مبارزات انتخاباتی حول محور مسائل 
روزمــره ایرلندی ها مانند هزینه های زندگی و 
مراقبت های بهداشتی، پایگاه موفقی در میان آن 
ها ایجاد کرده بود.ایرلند شمالی مدت ها محل 
کارزاری بزرگ بین پروتستان های سلطنت طلب 
و کاتولیک های جدایی طلب بود. این نبرد پس از 
سه دهه و کشته شدن 3532 نفر و زخمی شدن 
47 هزار و 500 نفر، در سال 1998 با پیمان ترک 
مخاصمه موسوم به» جمعه نیک« فروکش کرد. هر 
چند این توافق تا حد زیادی به خشونت ها در ایرلند 
شمالی پایان داد ولی ناآرامی های فرقه ای هر از 
گاهی رخ می دهد. در عین حال تنازع سیاسی 
میان جمهوری خواهان و طرفداران بریتانیا ادامه 
دارد و سبب پیچیده تر شدن مسائل ایرلند شمالی 
شده است. این منازعه با اجرایی شدن برگزیت و 
ایجاد محدودیت های جدید در تعاملات تجاری 
بین ایرلند شمالی و سایر مناطق بریتانیا تشدید 
شده است. سلطنت طلبان پروتستان که خواهان 
باقی ماندن زیر چتر لندن و نظام سلطنتی هستند، 
برگزیت را زمینه ساز جدایی ایرلند شمالی از 
بریتانیا می دانند. در مقابل جمهوری خواهان 
کاتولیک، خواهان جدایی از بریتانیا و پیوستن 
به بخش جنوبی هستند که اکنون به عنوان یک 
کشور مستقل به نام جمهوری ایرلند عضو اتحادیه 

اروپاست. 
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خبر متفاوت 

از  تایمز«  »گلوبال  چینی  روزنامه  کاریکاتور 
سقوط محبوبیت بایدن و حزب  دموکرات با 
توجه به عواملی مانند تورم، همه گیری کرونا و 

جنگ روسیه- اوکراین

استقبال همسر رئیس جمهوری اوکراین از 
بانوی اول آمریکا در »کی یف«/ آسوشیتدپرس

همزمان با اجباری شدن برقع برای زنان افغان 
به دستور طالبان، دولت ترکمنستان نیز قوانین 
سخت گیرانه ای را برای محدود کردن حقوق 
زنان وضع کرده است. بر پایه قوانین جدید، زنان 
ترکمن دیگر نمی توانند موی خود را رنگ کنند، 
آرایش کنند یا جراحی زیبایی انجام دهند. بنا 
بر گزارش ها از ترکمنستان، در هفته های اخیر 
ده ها زن به دلیل انجام عمل زیبایی از کار اخراج 
شده اند. شاهدان عینی گفته اند زنانی که قانون 
جدید را نقض کرده اند، 140 دلار جریمه شده 
اند که تقریبا برابر با نیمی از درآمد متوسط ماهانه 
آن هاست. زنــان همچنین، اجــازه نشستن در 

صندلی جلوی خودرو )کنار راننده( را ندارند.

ــلام وضعیت  ــ ــس از اع پ
اضطراری از سوی رئیس 
جمهور سریلانکا به دلیل 
تشدید بحران اقتصادی و 
گسترش اعتراضات مردم 
این کشور، چندین نفر از 

اعضای کابینه دولت از جمله ماهیندا راجاپاکسا، 
نخست وزیر سریلانکا از سمت خود استعفا کردند.

ــای اخیر خشم عمومی  کمبود گازوئیل در روز ه
را در سراسر سریلانکا برانگیخته است.وسایل 
نقلیه به دلیل کمبود سوخت بدون استفاده شدند 
است.چندین  ــده  ش فلج  عمومی  حمل ونقل  و 
بیمارستان دولتی نیز به دلیل نبود دارو های ضروری 

عمل های جراحی را متوقف کردند./ اسپوتنیک

پیشخوان بین الملل 

ــر در  ــت ــی ــت ــک ــپ اس
گزارشی به برنامه 
های جدید بوریس 
نخست  جانسون 
وزیر بریتانیا برای 
ــدی از  ــدی مـــوج ج
درگیری ها درباره 
ــروج ایــن کشور  خ
از اتــحــادیــه اروپــا 

»برگزیت« در سال 2020 پرداخته است. این 
نشریه با انتخاب تیتر »دوباره شروع شد« روی 
جلد، بوریس جانسون را به تصویر کشیده که 
ــاره اتوبوس خــروج از اتحادیه اروپــا را بعد  دوب
از مدت ها از پارکینگ بیرون می آورد و یکی 
از برنامه هــای اصلی نخست وزیــر بریتانیا را 
جلوگیری از پیوستن ایرلند شمالی به اتحادیه 

اروپا اعلام می کند.

  امیرعلی ابوالفتح 
international@khorasannews.com

نمای روز 

بازگشت غنی به افغانستان؟ 

 خبرگزاری صدای افغان )آوا(-  به دنبال پخش 
شایعاتی دربــاره بازگشت محمد اشرف غنی، 
ــراری کشور افغانستان از  رئیس جمهوری ف
ابوظبی پایتخت امارات متحده عربی به کابل در 
صفحات اجتماعی، یک منبع آگاه در گفت وگو 
با این خبرگزاری بازگشت او به افغانستان را 
تأیید کرد.این منبع به آوا گفت که اشرف غنی 
احمدزی با میانجی گری برخی از سران قوم 
احمدزی به افغانستان بازگشته است و شیر 
محمد عباس استانکزی، دستیار سیاسی وزارت 
خارجه بــرای تضمین سفر غنی به کشور، در 
امارات متحده عربی به سر می برد. هنوز منابع 
رسمی دولت اسلامی طالبان درباره این خبر 
واکنش نشان نداده اند.این درحالی است که 
روز گذشته حشمت غنی احمدزی، برادر محمد 
اشرف غنی، تصویر تازه ای از خود و برادرش را در 
ابوظبی، پایتخت امارات متحده عربی منتشر 
کرد.به دنبال پخش این تصویر،  شایعاتی مبنی 
بر بازگشت اشرف غنی به افغانستان در صفحات 
اجتماعی دست به دست شده است.همزمان 
ــزارش هایی از افزایش فعالیت گــروه های  گ
مقاومت به ویژه در پنجشیر علیه طالبان منتشر 

شده است .

ــن با  ــری مسکو و واشــنــگــتــن، دو دشــمــن دی
ایدئولوژی های متفاوت، با وجود اختلافات 

شان،  به نظر می رسد در یک نقطه به اشتراک 
رسیده انــد و آن »اقــدام پیشگیرانه « است. 

نخستین بار 14 ژوئن 2002 بوش پسر در 
سخنرانی خود اعلام کرد، اقدام پیشگیرانه 
علیه دشمنان بالقوه ایالات متحده، دکترین 
جدید دولت آمریکاست. این دکترین نظامی 
آمریکا در کنار کشته شدن صدها هزار نظامی 
و غیرنظامی، به رسوایی جنگ بی حاصل 20 
ساله در افغانستان، تشکیل داعش در دهه 
گذشته میلادی در عــراق و آشــوب سیاسی 
در لیبی پس از مرگ قذافی انجامیده است. 
حالا با گذشت دو دهه پس از سخنان جرج 
بوش، ولادیمیر پوتین، رئیس  جمهور روسیه، 
در جریان یک رژه نظامی به مناسبت سالگرد 
پیروزی شوروی بر آلمان نازی در جنگ جهانی 
دوم، تهاجم   به اوکراین را به همین کلید واژه 
ربط می دهــد. اگرچه برخی کارشناسان با 
توجه به پیشروی های ناتو تا نزدیک مرزهای 
روسیه اساسا این قیاس را مع الفارق می دانند 
و معتقدند شرایطی  را که باعث ورود روسیه 
به جنگ با اوکراین شدباید با توجه به شرایط 
ژئوپلیتیکی و زمینه های تاریخی مورد تحلیل 
قرار داد. او از جنگ کشورش علیه اوکراین 
دفاع کرد و گفت: »روسیه پیشگیرانه تجاوز را 
دفع کرده است، این تنها تصمیم درست بود.« 
در عین حال منتقدان پوتین اقدامات او در  

شبه جزیره کریمه، گرجستان و مناطق شرق 
اوکراین را ناقض این ادعا می دانند. ولادیمیر 
ارتش  بر  پیروزی  سالگرد  مراسم  در  پوتین 
نازی، کشورهای غربی را به برنامه ریزی برای 
حمله به کشورش و شبه جزیره کریمه متهم 
کرد. او گفت: »غرب در حال تدارک حمله به 
روسیه بود؛ ناتو در حال ایجاد تنش در مرزها 
بود. آن ها نمی خواستند به روسیه گوش دهند 
و برنامه های دیگری داشتند. صدها مستشار 
خارجی با مدرن ترین سلاح هایی که به  طور 
داده  تحویل  ناتو  عضو  کشورهای  از  مرتب 
می شد، در آن  جا کار می کردند. خطر هر روز 
بیشتر می شد. همه چیز حاکی از آن بود که 
ــت.«  پوتین دیــروز با اشاره  جنگ الزامی اس
به وضعیت شرق اوکراین که اولویت نظامی 
مسکو تعیین شده است، تصریح کرد که دفاع 
از »سرزمین مادری« همیشه امری »مقدس« 
بوده است. او چنان صحبت می کرد که گویی 
مناطق شرق اوکراین از قبل متعلق به روسیه 
بــوده انــد. بــرای همین بود که گفت: »امــروز 
برای مردم مان در دونباس می جنگیم، برای 
امنیت مان و برای سرزمین مان.« با وجود این 
سخنان، رئیس جمهور روسیه چشم اندازی 

برای ادامه یا گسترش جنگ اعلام نکرد. 

رئیس جمهور روسیه تهاجم کشورش علیه اوکراین را اقدامی لازم و برای حفاظت از 

سرزمین مادری خواند 

دفاع از جنگ با کلیدواژه »اقدام پیشگیرانه« 


